
آیا کاخ سفید راهبرد خود در قبال کی یف و مسکو را تغییر می‌دهد؟

ترامپ در هزارتوی جنگ اوکراین 
عادل المانع، تحلیلگر عراقی در گفت‌وگو با »رسالت« :

‌هیئت تحریرالشام 
باید پاسخگوی جنایات خود باشد

کید کرد:هیئت تحریرالشام و سرکرده آن باید به لحاظ حقوقی   یک تحلیلگر عراقی تأ
و قضائی پاسخگوی سال‌ها جنایات خود در کشورهای عراق و سوریه باشند. 

ع  در رأس  عادل المانع در گفت‌وگو با»رسالت« اظهار داشت :»حضور احمد الشر
مسند قدرت در دمشق، قاعدتا مانعی برای بررسی جنایات هیئت تحریرالشام 
کند. این جنایات و ابعاد و تبعات آن‌ها  و شخص وی در سوریه و عراق ایجاد نمی‌
باید به‌صورت دقیق بررسی شود. این انتظاری است که ما از دستگاه قضائی عراق 
ع) جولانی(  در اجلاس اتحادیه  کثر عراقی‌ها با حضور احمد الشر داریم. اساسا  ا
عرب که در بغداد برگزار شد،مخالف بودند و همین مسئله منجر به عدم حضور وی 
در این نشست شد. بر همگان مسجل است که هیئت تحریرالشام اقدامات ضد 
امنیتی زیادی در منطقه،خصوصا در عراق و سوریه انجام داده که باید بابت آن‌ها 
بازخواست شود.« این تحلیلگر عراقی تصریح کرد: »جنایاتی که از سوی گروه‌های 
تروریستی طی سال‌های گذشته و اخیر صورت گرفت،منجر به ریخته شدن خون 
گناهی در عراق شد. بنابراین،مردم عراق خواستار بررسی این  انسان‌های بی‌

جنایات و اعلام نتایج آن از سوی دستگاه قضائی هستند.«

‌حمله به دانشگاه‌های آمریکا
 نماد سرکوب آزادی بیان 

گذشته از همه توان خود برای سرکوب معترضان به رژیم  دولت آمریکا طی ماه‌های 
کار گرفته و در این راه مسیر مجازات را در پیش گرفته است. صهیونیستی به‌

دادگاهی در آمریکا به‌تازگی، دستکم به‌طور موقت حمله اخیر دولت این کشور به دانشگاه 
هاروارد را، که بخشی از یک موج انتقام‌جویی بزرگتر بود و از ماه آوریل )فروردین ۱۴۰۴( آغاز 
شده بود، متوقف کرد.کریستی نوم، وزیر امنیت داخلی آمریکا مجوز هاروارد برای میزبانی 
دانشجویان بین‌المللی را لغو کرده بود و باعث ترس و عدم اطمینان وجودی برای هزاران 
جوان و خانواده‌هایشان شده بود.  شاید این دستور سریع بازدارنده مایه آسودگی خاطر برخی 
آمریکایی‌ها باشد، اما دلیلی برای آسودگی خاطر وجود ندارد.گاردین نوشت که نامه نوم به 
کند که ترامپ و چاپلوسانش از قدرت دولتی علیه هرکسی که نارضایتی را  هاروارد روشن می‌
برای آن‌ها ایجاد کند، استفاده خواهند کرد.دادگاه‌های آمریکا ممکن است از بدترین حالت 
گر کسی بخواهد امیدی به زندگی در این کشور داشته باشد و همواره  جلوگیری کنند، اما ا
کمیت قانون وجود داشته باشد، می‌داند که  در ترس به‌سرعت نبرد و حداقل احترام به حا
کل این الگو باید پایان یابد. همان‌طور که در دادخواست هاروارد علیه وزارت امنیت داخلی 
آمریکا به‌درستی اشاره شده، لغو مجوز در راستای انتقام‌جویی دونالد ترامپ و دولت آمریکا 
است که به دلیل امتناع هاروارد از اجابت خواسته‌های آشکارا غیرقانونی )صادرشده در 
اواسط آوریل(، برانگیخته شده بود.ازجمله موارد دیگر، ترامپ و حامیانش حق خود را 
 برای تعیین سطوح مناسب »تنوع دیدگاه« در بین اساتید و دانشجویان اعلام کرده بودند.
 پس از شکایت هاروارد، 2/2 میلیارد دلار از بودجه تحقیقاتی این مؤسسه مسدود شد و 
پس‌ازآن لیندا مک‌ماهون، وزیر آموزش آمریکا در جلسه کابینه در ۳۰ آوریل )۱۰ اردیبهشت( 
کند.   مدعی شد که هاروارد پول‌های خارجی که به این دانشگاه وارد می‌شود را گزارش نمی‌
کم چین هماهنگ  که هاروارد با حزب حا کنون با ادعا‌های پوچی مبنی بر این‌ این خط حمله ا
کند )به دلیل حمایت دانشجویان از فلسطین(،  بوده و به نوعی از تروریسم حمایت می‌
گسترش یافته است. این یعنی دولت آمریکا در جهت منافع رژیم اشغالگر صهیونیستی، 
که  کند. این درحالی است  حمایت از مردم فلسطین را حمایت از تروریسم معرفی می‌
 اسناد و مدارک و گزارش‌های موجود همگی اذعان دارند که طرف جنایتکار در جنگ غزه
 رژیم صهیونیستی است. پایگاه دی‌آی‌ای‌ام نوشت: بهانه ترامپ برای جنگ با دانشگاه‌ها، 
ناتوانی آن‌ها در متوقف کردن آنچه او یهودستیزی می‌خواند  است؛ سلاح او بودجه تحقیقات 
گرایانه است که در  فدرال است. درواقع، یهودستیزی جایگزینی برای سیاست‌های چپ‌
کند، دقیقا به این دلیل که دانشگاه‌های آمریکایی از ارزش‌های  دانشگاه‌ها نمود پیدا می‌
گرایی، بحث و تحمل  دموکراتیک ظاهری آمریکا مانند آزادی بیان، آزادی تحقیق، کثرت‌
که ظاهرا  کرده‌اند.دانشگاه‌های آمریکا برای انجام تحقیقاتی  مواضع مخالف محافظت 
کنند، به میلیارد‌ها  کالا‌های عمومی مانند درمان‌های نجات‌بخش بیماری‌ها را تولید می‌
دلار بودجه دولت آمریکا متکی هستند.پایگاه وورلد سوسیالیت هم نوشت: اقدام دولت 
آمریکا برای سلب امکان ثبت‌نام دانشجویان بین‌المللی در دانشگاه هاروارد، حمله‌ای 
کل سیستم دانشگاهی تحت  فاشیستی به حقوق دموکراتیک و تلاشی برای قرار دادن 

کنترل سیاسی مستقیم یک دولت گانگستری در واشنگتن است. 

گفت‌وگو

نکته
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معصومه محمدی 
 کارشناس مسائل روسیه

 فهم بحران اوکراین و راه‌حل‌های آن بدون 
کلی‌تر تهدید ناتو در شرق اروپا  درک ساختار 
گر غرب و به‌ویژه آمریکا به‌دنبال  ناقص است، ا
صلح واقعی هستند، باید مسیر تقابل‌محور را 
ترک کنند و سیاست تنش‌زدایی منطقه‌ای را بر 
مبنای ملاحظات امنیتی متقابل در پیش بگیرند. 
 در هفته‌های اخیر، نشانه‌هایی از تغییر لحن 
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، نسبت به 

روسیه و جنگ اوکراین پدیدار شده است.
برخی گزارش‌های رسانه‌ای و تحلیل‌های نزدیک 
کی از آن است  کمپین جمهوری‌خواهان حا به 
که ترامپ در پی یک گفت‌وگوی تلفنی غیررسمی 
با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، دچار 
بازنگری در مواضع خود شده و برای نخستین‌بار، 
صراحت بیشتری در بیان نارضایتی خود از عملکرد 
زلنسکی و چشم‌انداز جنگ در اوکراین نشان داده 
است.این تحولات در لحن، ممکن است درک 
جدید برخی حلقه‌های سیاسی آمریکا نسبت به 
پیچیدگی‌های بحران اوکراین و خطرات ناشی از 

گسترش ناتو برای امنیت منطقه‌ای باشد.
کاخ   واقعیت‌های جنگ؛ فراتر از روایت 

سفید
ترامپ اخیرابا لحنی انتقادی‌تر نسبت به قبل 
گفته و تلویحا از  درباره جنگ اوکراین سخن 
کارآمدی حمایت‌های غرب از زلنسکی سخن  نا
به میان آورده است.او همچنین مدعی شده 
بود که می‌تواند جنگ را ظرف 24 ساعت پایان 
گرچه رنگ‌وبوی انتخاباتی  که ا دهد؛ ادعایی 
داشت، اما در بطن خود حامل این پیام است 
که دولت فعلی آمریکا به‌جای حل ریشه‌های 
بحران، صرفابر تداوم تنش با روسیه تمرکز کرده 
است.تماس غیررسمی و اخیر ترامپ با پوتین، 
موجب شده است او به بخشی از واقعیت‌های 
که روسیه  میدانی جنگ پی ببرد؛ ازجمله این‌
کنترل خود  ک اوکراین را تحت  مناطقی از خا

درآورده است و به‌‌هیچ‌‌وجه قصد عقب‌نشینی از 
آن‌ها را ندارد، این واقعیت، همان چیزی است 
که در ذهنیات و ساده‌سازی‌های تبلیغاتی ترامپ 
کنون جای خود را به درکی  جایی نداشته، اما ا

ژئوپولیتیکی‌تر داده است.
 اوکراین؛ قربانی بازی قدرت غرب

گفتمان رسمی آمریکا، اوکراین نماد  گرچه در  ا
مقاومت و آزادی‌خواهی معرفی می‌شود، اما 
واقعیت این است که این کشور، در میدان رقابت 
ژئوپولیتیکی آمریکا و روسیه، به یک »ابزار فشار« 

برای واشنگتن تبدیل شده است.
مردم اوکراین، زیر فشار اقتصادی، مهاجرت 
گسترده و تلفات انسانی بی‌سابقه، قربانی راهبردی 
شده‌اند که هدف نهایی‌اش، فرسایش ساختاری 
قدرت روسیه و سدسازی در برابر نفوذ آن در شرق 
کنون به‌تدریج به این نتیجه  اروپاست.ترامپ نیز ا
رسیده است که زلنسکی توانایی تحقق اهداف غرب 
را ندارد و ادامه این مسیر، صرفا به هزینه‌تراشی 

برای آمریکا منجر می‌شود.
 روسیه و خطوط قرمز امنیتی

برای درک رویکرد روسیه در جنگ اوکراین، باید به 
»خط قرمز امنیتی« کرملین توجه کرد.روسیه بارها 
هشدار داده بود که عضویت اوکراین در ناتو، به‌مثابه 
عبور از مرزهای تحمل ژئوپولیتیکی مسکو است.
باوجوداین هشدارها، غرب با حمایت از انقلاب‌های 
رنگی، تجهیز نظامی اوکراین و تداوم روند عضویت 
در ناتو، عملا تهدیدات امنیتی بی‌سابقه‌ای را به 
مرزهای روسیه منتقل کرد.الحاق رسمی مناطقی 
ک روسیه )هرچند  از شرق و جنوب اوکراین به خا
جامعه بین‌المللی آن را به‌رسمیت نمی‌شناسد(، 
نشانه‌ای از عزم کرملین برای تثبیت واقعیت‌های 
میدانی و عدم بازگشت به وضعیت پیش از جنگ 
که  کنون ترامپ نیز باید دریافته باشد  است. ا
مسکو حاضر نیست در برابر پروژه گسترش ناتو در 
حیاط‌خلوت استراتژیک خود، عقب‌نشینی کند.

 تهدید ناتو در گستره شرق اروپا
بحران اوکراین تنها بخشی از یک پازل بزرگتر 

به‌نام »پیشروی ناتو به شرق« است؛ پروژه‌ای که 
طی سه دهه گذشته با عبور تدریجی از مرزهای 
شوروی سابق، به‌ویژه در منطقه بالتیک و قفقاز، 
ساختار سنتی امنیت در اوراسیا را دگرگون کرده 
است، کشورهایی مانند مولداوی، گرجستان و 
حتی فنلاند و سوئد، در سال‌های اخیر یا خواهان 
عضویت در ناتو بوده‌اند یا همکاری‌های نظامی 

نزدیکی با این پیمان برقرار کرده‌اند.
از منظر روسیه، این روند صرفاتوسعه‌طلبی 

ژئوپولیتیک نیست، بلکه تهدیدی مستقیم 
نسبت به توازن قوا در مرزهای غربی و جنوبی 
فدراسیون روسیه محسوب می‌شود؛ تهدیدی 
که با ایجاد پایگاه‌های نظامی، مانورهای ناتو در 
دریای سیاه و قفقاز و افزایش حضور تسلیحات 
استراتژیک در شرق اروپا تشدید شده است.تصمیم 
اخیر کشورهای غربی برای لغو محدودیت‌های 
برد تسلیحات ارسالی به اوکراین و اجازه به این 
گیری تأسیسات نظامی در داخل  کشور برای هدف‌

ک روسیه، نشان‌دهنده تشدید تنش‌ها و  خا
عبور از خطوط قرمز امنیتی روسیه است، این 
گامی به‌سوی تقابل  اقدام می‌تواند به‌عنوان 
مستقیم میان ناتو و روسیه تلقی شود و خطر 
گسترش درگیری به سایر مناطق شرق اروپا را 

افزایش دهد.
 سرنوشت مولدای و گرجستان

کشورهای دیگر منطقه مانند  در این شرایط، 
مولداوی و گرجستان که در صف پیوستن به ناتو یا 

همکاری‌های نزدیک با آن قرار دارند، ممکن است 
به‌عنوان اهداف بعدی در پروژه گسترش ناتو تلقی 
شوند. از نگاه روسیه، این روند نه‌تنها تهدیدی 
مستقیم به مرزهای غربی‌اش است، بلکه یک تغییر 
ک در ساختار امنیتی اوراسیاست.  توازن خطرنا
ازاین‌رو، بحران اوکراین صرفا محدود به یک 
کشور نیست، بلکه بیانگر تقابل راهبردی‌تری 
که  میان روسیه و بلوک غرب است، تا زمانی 
این پروژه ادامه دارد، تنش‌ها پایان نخواهند 
یافت.بسیاری از تحلیلگران روابط بین‌الملل بر 
این باورند که گسترش ناتو به شرق اروپا، به‌ویژه 
پس از پایان جنگ سرد، یکی از عوامل اصلی بروز 
تنش‌های فعلی میان روسیه و غرب بوده است.
جان میرشایمر، استاد برجسته روابط بین‌الملل، 
در مقاله‌ای با عنوان »چرا بحران اوکراین تقصیر 
کند که تلاش‌های  غرب است؟« استدلال می‌
غرب برای کشاندن اوکراین به حوزه نفوذ خود، 
از جمله از طریق گسترش ناتو، موجب تحریک 
روسیه شده است.با توجه به این تحلیل‌های 
موجود، پیشنهاد می‌شود که ترامپ، به‌جای 
تمرکز بر فشار بر روسیه، سیاست‌های آمریکا را 
موردبازنگری قرار دهد و بر ریشه‌های بحران 
گسترش ناتو به  کند،این شامل توقف  تمرکز 
شرق، کاهش حمایت‌های نظامی از اوکراین و 
تلاش برای برقراری گفت‌وگوهای دیپلماتیک 
با روسیه است، چنین رویکردی می‌تواند به 
کاهش تنش‌ها و ایجاد زمینه‌ای برای حل‌وفصل 
مسالمت‌آمیز بحران اوکراین منجر شود، همچنین 
این رویکرد با سیاست‌های »اول آمریکا« ترامپ 
همخوانی دارد، زیرا از درگیری‌های پرهزینه 
کند و تمرکز را بر منافع  نظامی جلوگیری می‌
ملی آمریکا قرار می‌دهد،بنابراین با توجه به 
که  گفت  داده‌های موجود چنین می‌توان 
فرصت ترامپ برای بازتعریف نقش آمریکا در 
بحران اوکراین، تماس تلفنی ترامپ و پوتین، 
نشان داد که لحن آمریکا در قبال جنگ اوکراین 

در حال تغییر است.

کند که تلاش‌های غرب برای کشاندن اوکراین به حوزه نفوذ خود، از جمله  جان میرشایمر، استاد برجسته روابط بین‌الملل استدلال می‌
از طریق گسترش ناتو، موجب تحریک روسیه شده است

 

شکست مفتضحانه طرح 
‌آمریکایی- صهیونیستی 

در غزه
ح مشکوک آمریکایی-صهیونیستی به بهانه توزیع کمک‌های  طر
بشردوستانه در غزه با فرار عناصر وابسته به آن‌ها و از دست رفتن 
کنترل به‌اصطلاح مرکز توزیع کمک‌ها با شکست مفتضحانه روبه‌رو شد. 
کانال عبری زبان کان گزارش داد:افراد مسلح وابسته به شرکت آمریکایی 
کنترل به اصطلاح »مرکز توزیع کمک‌ها« را از دست دادند و پس از اقدام 
کی  به تیراندازی در داخل این مرکز، پا به فرار گذاشتند.این گزارش حا
که این  که این وضعیت می‌تواند به شکل بدی پایان یابد؛ چرا  است 

پروژه تنها چند ساعت قبل آغاز شده بود.
که در همان روز اول  گزارش دادند  در همین راستا، منابع محلی هم 
کمک‌ها  ح اسرائیلی-آمریکایی« برای توزیع  که »طر مشخص شد 
که اعضای این  کردند  شکست‌خورده است.این منابع خاطرنشان 
سازمان آمریکایی پس از تیراندازی نظامیان صهیونیست به سمت این 
کننده حقوق بشر سازمان  گذاشتند.دفتر هماهنگ‌ منطقه، پا به فرار 
گسترده‌ای در غزه وجود دارد  که نیازهای بسیار  کرد  ملل متحد اعلام 
و باید کمک‌های بشردوستانه وارد این منطقه شوند.این دفتر افزود: 
بسیاری از خانواده‌ها در غزه بیش از 12 بار آواره شدند و شرایط زندگی 
در این منطقه به‌سرعت رو به وخامت هرچه بیشتر است.از سوی دیگر 
گزارشگر ویژه سازمان ملل متحد در خصوص مدافعان حقوق بشر نیز 
کمک‌های بشردوستانه را به نوار  کشورهای اروپایی باید  کرد:  کید  تأ
غزه برسانند. موارد زیادی از نقض حقوق غیرنظامیان در نوار غزه را به 
گزارشگر افزود :همچنین قتل، ربایش و زندان  ثبت رسانده‌ایم.این 

کننده است. مدافعین حقوق بشر بسیار نگران‌

نظامیان رژیم صهیونیستی در جریان تحویل بسته‌های غذایی به 
ده‌ها خانواده فلسطینی در قالب‌ساز و کار جدید کمک‌رسانی از طریق 
آنچه »بنیاد بشردوستانه غزه« خوانده‌شده،روز سه‌شنبه تعدادی از 
شهروندان فلسطینی را در منطقه تل السلطان واقع در غرب شهر رفح 
کردند و برخی منابع خبری هم از قطع  در جنوب نوار غزه بازداشت 
ارتباط با تعدادی از شهروندان فلسطینی خبر داده‌اند که برای دریافت 

کمک‌های شرکت آمریکایی به این منطقه رفته بودند.
بر اساس گزارش مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، عکس‌ها و ویدئوهایی که 
توسط تعدادی از شهروندان فلسطینی ثبت شده است، نشان می‌دهد 
که بسته‌های غذایی توزیع شده محدود به مقادیری حبوبات مانند 
کارونی، روغن پخت‌وپز و مقدار کمی آرد  کنسرو لوبیا و همچنین شکر، ما
کنان غزه، در سایه  که به‌هیچ‌وجه جوابگوی نیازهای سا و برنج بودند 
بسته شدن گذرگاه‌ها توسط رژیم صهیونیستی و عدم ورود کمک‌های 

کنون نیست. بشردوستانه از دوم مارس گذشته تا
منابع میدانی گزارش دادند که در منطقه محل توزیع کمک‌ها، تدابیر 

امنیتی شدیدی ازجمله اسکن چشم در حین عبور از دروازه خارجی 
گرفته  کمک‌ها در منطقه رفح در جنوب نوار غزه در نظر  محل توزیع 
شده است و نظامیان صهیونیست تعدادی از جوانان فلسطینی را 
کردند. این  کمک‌ها بازداشت  کز توزیع   هنگام حرکت به سمت مرا
در حالی است که مراجع دولتی و گروه‌های فلسطینی پیش‌ازاین نسبت 
به این امر هشدار داده بودند که نقاط توزیع کمک‌ها به محل بازداشت 

شهروندان فلسطینی تبدیل خواهند شد.
که وزارت امور داخلی فلسطین در نوار غزه اعلام  این در حالی است 
که رژیم صهیونیستی قصد دارد با دور زدن سازمان ملل و سایر  کرد 
سازمان‌های بین‌المللی ذیصلاح، به‌ویژه آژانس امدادرسانی و کاریابی 
سازمان ملل متحد برای آوارگان فلسطینی »آنروا«، سازوکاری را برای 
که بی‌شک، تلاشی  کند  کمک‌های بشردوستانه آغاز  سیطره بر توزیع 
ج، اتخاذ سیاستی برای مهندسی  ج‌ومر برای جایگزینی نظم با هر
گرسنگی به غیرنظامیان فلسطینی و استفاده از غذا  سیاست تحمیل 

به‌عنوان سلاح در زمان جنگ است.

ترجمه  و تحلیل
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سال چهلم   
شماره 11146

شهردار زاهدان خبر داد،

مدیر مخابرات منطقه کردستان اعلام کرد ؛
سرمایه‌گذاری ۶۳۰ میلیارد تومان برای توسعه ارتباطات

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای کردستان :
شناکردن در سدها و منابع آبی ممنوع است

در نشست خبری شهردار زاهدان با اصحاب رسانه، مسائل متعددی پیرامون مشکلات 
ح شد. شهری، برنامه‌های توسعه‌ای و چالش‌های مدیریت شهری مطر

کید بر ساماندهی معضل سد معبر و دست‌فروشان، اعلام کرد: برخورد با گاری‌ها  شهردار  زاهدان با تأ
گونه اخذ هزینه  کنندگان معابر اصلی با همکاری پلیس راهور و مراجع قضایی آغاز شده و هیچ‌ و اشغال‌

از این افراد مشروعیت قانونی ندارد.
مهندس نعیم پناه افزود: هدف ایجاد نظم شهری و جلوگیری از بی‌نظمی‌های ترافیکی است، 

ساماندهی انجام خواهد شد، نه مشروعیت بخشیدن به سد معبر.
شهردار زاهدان همچنین از پیش‌بینی بازارچه‌هایی نظیر ابریشم و سعدی برای انتقال دست‌فروشان 
خبر داد و اعلام کرد در صورت عدم تمکین، برخورد قانونی صورت خواهد گرفت. در بخش دیگری از 
گذاری برای آسفالت یک میلیون متر مربع معابر شهری تا پایان سال خبر  این نشست، شهردار از هدف‌
گذاری بیش از ۶۴ میلیارد تومان در حوزه  داد و گفت: با راه‌اندازی کارخانه آسفالت ۱۶۰ تنی و سرمایه‌
زیرساخت، امید است فرسودگی معابر به‌طور چشمگیری کاهش یابد. وی همچنین به پروژه چهار 
ح محرک توسعه در شرق زاهدان اشاره کرد و گفت: این پروژه علاوه بر جنبه  رسولی به عنوان یک طر
عمرانی، پیوست‌های فرهنگی و اجتماعی دارد، مشاوری برای بررسی ابعاد اجتماعی پروژه دعوت 
شده تا از تبدیل آن به محلی برای سد معبر جلوگیری شود.  شهردار زاهدان  در خصوص مشوق های 

گذاری و تولید بیان کرد:  کید مقام معظم رهبری بر سال سرمایه‌ جذب سرمایه گذاری با اشاره به تأ
گذاری در شهر را دارند، با معرفی به بانک‌های عامل و حمایت  گذارانی که قصد سرمایه‌ تمام سرمایه‌
استانداری، از تسهیلات سود بانکی بهره‌مند می‌شوند. وی تجربه موفق استان‌هایی مانند کرمان 
و مشهد را در جذب این سرمایه‌ها الگوی مناسبی دانست. شهردار ضمن قدردانی از تلاش‌ها برای 
استفاده از پساب تصفیه‌شده در آبیاری فضای سبز، از مشارکت دستگاه‌هایی نظیر دانشگاه سیستان 
ح خبر داد و افزود: ۳۰ درصد از پساب تصفیه‌شده در حال حاضر  و بلوچستان و فرودگاه در این طر
ج از شهر شویم. وی همچنین اعلام  مصرف می‌شود، اما باید مانع خروج ۷۰ درصد باقی‌مانده به خار
کرد با پیگیری سازمان شهرداری‌ها، سهمیه قیر تخصیصی به زاهدان برای بازآفرینی شهری تأمین 
شده و به‌زودی عملیات بهسازی معابر مناطق ۳، ۴ و ۵ آغاز می‌شود. شهردار زاهدان با اشاره به 
آسیب‌شناسی وضعیت مدیریت پسماند، بر اصلاح ساختار خدمات شهری و آموزش چهره‌به‌چهره 
کبان در سطح شهر فعال هستند و اصلاح  کنون بیش از ۷۰ پا کید کرد. وی افزود: هم‌ا شهروندان تأ
ساختاری در خدمات شهری با جدیت در حال انجام است. شهردار از دیدار اخیر خود با رئیس‌جمهور 
و مقامات کشوری برای تجهیز ناوگان حمل‌ونقل عمومی، آتش‌نشانی و ارتقاء پدافند غیرعامل خبر 
کید کرد که نگاه ویژه دولت و مقام معظم رهبری به استان سیستان و بلوچستان، فرصتی  داد و تأ

کم‌نظیر برای توسعه پایدار این منطقه است.

سنندج- خبرنگار رسالت 
کردستان در نشست خبری  مدیر مخابرات منطقه 
به مناسبت هفته ارتباطات، با تشریح عملکرد، برنامه‌ها 
و چالش‌های این شرکت با اشاره به اجرای بیش از ۶ هزار 
کیلومتر فیبر نوری، ارتقاء ده‌ها سایت همراه به نسل چهارم 
گفت: از این  و افزایش قابل توجه ظرفیت ارتباطی استان، 
میزان، ۵ هزار کیلومتر در مناطق روستایی اجرا شده و در حال 
کز مخابراتی روستایی به فیبر نوری مجهز  حاضر ۱۰۰ درصد مرا
شده‌اند. این موضوع باعث شده کابل‌های مسی که مسافت 
گذاشته شوند و اتصال  کنار  کردند،  کیفیت را محدود می‌ و 

مستقیم پرسرعت برای روستاها فراهم گردد.
گذاری بالغ بر ۶۳۰ میلیارد تومان در  آزاد حکمت از سرمایه‌
سال ۱۴۰۳ در حوزه توسعه زیرساخت‌های ارتباطی خبر داد 
کیفیت اینترنت در  و افزود: توسعه خدمات FTTH و ارتقاء 

شهرها و روستاهای استان، راهبرد اصلی ماست.
وی اظهار داشت: سیاست ما توسعه سرویس FTTH به 
عنوان تنها راهکار پاسخگوی نیازهای امروز و آینده جامعه 
 ADSL است. در حال حاضر، بیش از ۱۵ هزار و ۸۸۹ مشترک
در سطح استان داریم و تمرکز اصلی ما تبدیل این مشترکان به 
سرویس‌های پرسرعت FTTH است. تا امروز ۲۹۰۰ مشترک به 

FTTH متصل شده‌اند و این تعداد در حال افزایش است
حکمت با اشاره به توسعه ظرفیت شبکه انتقال گفت: ظرفیت 
ارتباطی استان از ۱۰۰ مگابیت به ۴ هزار مگابیت افزایش یافته و 
گذاری  در حوزه انتقال ۳۳ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان سرمایه‌

انجام شده است. همچنین در زمینه موبایل ۶۴ میلیارد و 
۱۰۰ میلیون تومان هزینه شده و ۵۱ سایت در مناطق شهری 

به نسل چهارم )۴G( ارتقاء یافته‌اند.
مدیرعامل مخابرات استان کردستان افزود:۲۴ سایت دیگر 
نیز از نسل چهارم به نسل چهار و نیم  ارتقاء پیدا کرده و در ۱۰ 
سایت شهری نیز با تغییر سازه و افزایش ارتفاع دکل‌ها، پوشش 
بهتر شهری در قالب فناوری TD-LTE فراهم شده است. در 
برخی مناطق که به دلیل شرایط ترافیکی و محدودیت‌های 
فنی امکان نصب سایت‌های جدید وجود ندارد، توسعه شبکه 

با شیوه‌های جایگزین در دست اقدام است.
گذاری‌های انجام‌شده در توسعه   وی درادامه به سرمایه‌
کنون ۶۲ میلیارد  FTTH اشاره واظهار داشت: در این حوزه تا
گذاری شده و همچنین ۱۱۱  و ۶۰۰ میلیون تومان سرمایه‌
میلیارد تومان برای بهبود شبکه کابل و فیبر نوری در سطح 
استان هزینه شده است. در بسیاری از مناطق فاقد امکانات، 
عملیات نصب تجهیزات جدید آغاز شده و برخی نقاط نیز 
وارد فاز جمع‌آوری سیستم‌های قدیمی و ارتقاء به شبکه 

فیبر نوری شده‌اند.
کردستان با بیان اینکه  مدیرعامل شرکت مخابرات استان 
بیش از ۷۸ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان در بخش توسعه 
گذاری  سیستم‌های مخابراتی تا پایان اردیبهشت سرمایه‌
کنیم با افزایش شیب توسعه  کرد: تلاش می‌ شده، تصریح 
ارتباطی تا پایان سال، کردستان را در رده استان‌های پیشرو 
در حوزه FTTH قرار دهیم. در حال حاضر، این استان با 

اجرای ۱۵۵۳ دایره تلفن ثابت مبتنی بر FTTH رتبه اول کشور 
را کسب کرده است.

کردستان همچنین از  مدیرعامل شرکت مخابرات استان 
کیفیت برای مشترکان FTTH خبر  خریداری مودم‌های با 
داد وافزود: هدف ما ارائه سرویس پایدار و پرسرعت به مردم 
است، بدون اینکه در روستا یا شهر کوچک، خللی در زندگی 

روزمره کاربران ایجاد شود.
کردستان در حوزه مخابرات و به‌ویژه  حکمت با بیان اینکه 
توسعه FTTH و ارتقاء فناوری‌های نوین، جایگاه شاخصی 
در کشور دارد، افزود : بر اساس شاخص‌های میدانی، پوشش 
اینترنت پرسرعت در کردستان به حدود ۹۵ درصد رسیده که 

این یک دستاورد بزرگ برای استان محسوب می‌شود.

سنندج- خبرنگار رسالت
کردستان در حالی  کردن در سدها و منابع آبی استان  شنا
که همچنان شاهد بی‌توجهی برخی افراد  ممنوع اعلام شده است 
که به‌قیمت جان‌دادن  به رعایت این قانون و سهل‌انگاری‌هایی 

تمام می‌شود، هستیم. 
کردستان ،  هرساله  گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه ای  به 
گرما و افزایش حضور مردم در طبیعت و  با نزدیک شدن به فصل 
حاشیه رودخانه‌ها و کانال‌ها، حوادث ناشی از غرق‌شدگی در استان 
کند و برخی سهل‌انگاری‌ها به‌قیمت  کردستان روند افزایشی پیدا می‌

دادن جان تمام می‌شود.

گرچه در استان‌های ساحلی شمار غرق‌شدگی بیشتر است اما در  ا
مجموع تعداد فوتی‌های غرق‌شدگی در رودخانه‌ها بیشتر است، 

مرگ‌هایی که می‌شود با رعایت اصول ایمنی از آن کاست.
در دو روز گذشته شاهد غرق‌شدگی دو مرد کرمانشاهی در سد وحدت 
سنندج که در پی نجات کودکشان بودند، بودیم که بسیار تلخ بود. 
این اتفاقات در حالی رقم‌ می‌خورد که مسئولان متولی در استان و 
رسانه‌ها مدام تذکرات و هشدارهای لازم مبنی درباره شنا کردن و دوری 
از حاشیه سدها و رودخانه‌ها را اعلام کرده‌اند اما با وجود این، باز هم 
شاهد مرگ‌هایی ناشی از غرق‌شدگی هستیم.مدیرعامل شرکت آب 
منطقه‌ای کردستان  دراین رابطه ، با ابراز نگرانی از بی‌توجهی برخی 

افراد به هشدارهای مکرر، گفت: متأسفانه با وجود علائم هشداردهنده 
و اطلاع‌رسانی‌های گسترده از طریق رسانه‌ها، همچنان شاهد اقدام 
به شنا توسط برخی افراد، به‌ویژه نوجوانان و جوانان هستیم. آرش 
آریانژاد با اشاره به خطرات جبران‌ناپذیر جانی ناشی از شنا در سدها و 
مخازن آبی  افزود: این اقدام نه‌تنها ممنوع است  بلکه می‌تواند عواقب 
گواری به‌دنبال داشته باشد. بستر سدها و کانال‌های آبیاری  بسیار نا
گهانی و رسوبات چسبنده است  دارای شیب‌های تند، جریان‌های آب نا
که می‌تواند منجر به غرق‌شدگی شود. وی اظهار داشت : همچنین 
تأسیسات پنهان زیر آب و پره‌های توربین در نیروگاه‌های برق‌آبی، 

گران محسوب می‌شوند. تهدیدی جدی برای شنا

ساماندهی دست فروشان و ایجاد مشوق برای سرمایه‌گذاری

گهی دعوت سهامداران  آ
 شرکت سهامی خاص تولیدی و صنعتی 

 اروم استون به شماره ثبت2314 
 و شناسه ملی 10220056000 

جهت تشکیل مجمع عمومی فوق العاده 
و عادی سالیانه 

بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم و یا نمایندگان قانونی آنها در 
شرکت تولیدی و صنعتی اروم استون به شماره ثبت 2314دعوت 
می شود در جلسه مجمع عمومی فوق العاده ساعت 8 صبح مورخ 
1404/3/19 و در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه ساعت 10 همان 
روز در آدرس ارومیه، کمربندی خاتم الانبیاء، روبروی خیابان علامه 
مجلسی ، نبش شرکت بازرگان ترابر کدپستی 5717676613 تشکیل 

می‌گردد، حضور به هم رسانند.
دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده :

تغییر نشانی شرکت در ارومیه
دستور جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه :

1- انتخاب مدیران
2- انتخاب بازرسان

3- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار
رئیس هیات مدیره شرکت سهامی خاص 
تولیدی و صنعتی‌اروم استون
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گهی دعوت به مجمع عمومی  آ
 فوق العاده شرکت صندوق حمایت از 

توسعه بخش کشاورزی استان آذربایجان 
غربی )سهامی خاص( شماره ثبت 9750 

شناسه ملی 10220146527
به اطلاع کلیه صاحبان سهام شرکت صندوق حمایت از توسعه 
بخش کشاورزی استان آذربایجان غربی می‌رساند که جلسه 
مجمع عمومی فوق العاده در ساعت 10 صبح روز دوشنبه مورخ 
1404/3/26 در محل اصلی شرکت واقع در ارومیه خیابان عمار 

پلاک 117 برگزار می گردد.
بدینوسیله از نمایندگان قانونی صاحبان سهام دعوت به عمل 
می آید با در دست داشتن معرفی نامه از تشکل خود در روز و 

ساعت مقرر درمحل یاد شده حضور به هم رسانند.
یادآوری می نماید باستنادتبصره 1 ماده 10 اساسنامه هر فرد 
می تواند فقط نمایندگی سه شخص حقوقی را بر عهده داشته 

باشد.
دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده:

1- بررسی و تصویب اصلاحیه اساسنامه شرکت
کشاورزی  هیات مدیره صندوق حمایت از توسعه بخش 
استان آذربایجان غربی
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شماره : 5004094839000006
تاریخ 1404/3/8 گهی مزایده عمومی آ
ح ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی  شهرداری ارومیه در نظر دارد به استناد ماده 30 آئین نامه معاملاتی شهرداری ارومیه نسبت به برگزاری مزایده عمومی به شر
گهی  ح مشخصات اعلامی در این آ دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir اقدام نماید. از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت به عمل می آید در مزایده ذیل به شر
کتها از طریق درگاه سامانه  گشایی پا شرکت و ارائه قیمت نمایند. لازم به ذکر است کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد قیمت مزایده گران و باز
گواهی امضا  گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت  تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( انجام خواهد شد. لذا لازم است مزایده 
کنندگان محترم جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند به سایت شهرداری ارومیه به  الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق سازند. لازم به ذکر می باشد شرکت‌

آدرس www.urmia.ir مراجعه نمایند.
گهی مزایده 1- موضوع مزایده : اجاره 23 مورد محل به صورت عقد اجاره به متقاضیان برابر آ

گهی مزایده 2-  مبلغ کل مزایده : برابر آ
گهی  3- مدت قرارداد : 1سال شمسی می باشد که مبالغ قرارداد برای سال اول برابر جدول فوق بوده و تمدید برای سالهای بعد برابر توضیحات اعلام شده در شرایط آ

مزایده می باشد.
 www.setadiran.ir 4- تاریخ دریافت اسناد مزایده : از ساعت 10 روز پنجشنبه مورخه 1404/3/8 تا ساعت 19 روز یکشنبه مورخه 1404/3/18 در بستر سامانه ستاد به آدرس 

اقدام نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/3/8

تاریخ انتشار نوبت دوم 1404/3/10
خ ش 1404/3/8

رحمانی
شهردار ارومیه

نوبت اول


